— 3 —

附件

关于做好大连市社科联 2024 年第一批课
题结项工作的通知

各高校科研 （科技）处、党校科研处、社科研究机构 （基地）、

社科类社会组织及相关单位：

根据《大连市社科联社科课题研究工作管理规定》，结合年

度工作安排，现将市社科联 2024 年第一批课题结项工作有关要

求通知如下：

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯

彻落实党的二十大和二十届二中全会精神，认真贯彻落实习近平

总书记关于东北、辽宁、大连振兴发展的重要讲话和指示批示精

神，特别是在新时代推动东北全面振兴座谈会上的重要讲话精神，

聚焦我市经济社会发展重要理论和实践问题，坚持正确政治方向

和学术导向，着力推出有理论说服力、实践指导意义、有决策参

考价值的研究成果，为推动大连“两先区”高质量发展、率先实

现全面振兴新突破提供理论支撑和智力支持。

二、结项范围

1.2022 年第二批立项课题（大社科发﹝2022﹞14 号）；

2.2023 年第一批立项课题（大社科发﹝2023﹞3 号）；

3.往年延期结项课题（大社科发﹝2023﹞17 号）；

— 4 —

4.确已完成研究、取得预期成果的 2023 年第二批及后批次

立项课题，可申请提前结项。

三、报送材料

1.《大连市社科联课题结项审批书》（见附件 2）电子版一

式 2 份 （实名 1 份、匿名 1 份，与成果分开）。

2.课题结项最终成果（见附件 3）电子版一式 2 份（实名 1

份、匿名 1 份）。

3.课题结项成果精华版（见附件 4）电子版一式 2 份（实名

1 份、匿名 1 份）。

4.成果“学术不端检测系统”检测报告电子版一式 1 份。

5.以课题名义实现转化的成果证明材料，电子（扫描）版一

式 2 份（实名 1 份、匿名 1 份）。此材料将作为课题结项、评优

及后期资助的依据。

6.上述材料由所在单位（科研部门）审核同意后，统一填写

《大连市社科联课题结项汇总表》（见附件 1），电子版、盖章

扫描件各一式 1 份。

四、有关要求

1.课题结项最终成果须为中文成果，不少于 10000 字。

2.结项成果精华版用于咨政建议、决策参考，以及编辑出版

《大连市社科联课题研究成果选编》等，要求独立成文，不超过

5000 字，包括摘要、关键词和正文，对策建议部分不少于 30%。

成果所涉调研分析数据应截至最新（2023 年度）。

— 5 —

3.成果“学术不端检测系统”检测重复率（不含课题组成员）

大于 30%的不予结项。

4.给予前期资助的课题，须根据《大连市社科联社科课题研

究工作管理规定》，提供成果推广证明材料方可结项。

5.课题成果证明材料原件为外文的，须附以中文说明。

6.课题负责人、课题组成员、课题名称、研究内容、成果最

终形式等原则上不得变更，如变更需向市社科联提交书面申请。

7.2022 年第二批、2023 年第一批立项课题可延期 1 次，其

中，在申报结项前因特殊原因无法结项的，需提出书面申请，经

所在单位（科研部门）同意后报市社科联批准，延期时间不得超

过半年；经评审确定为“延期结项”的，延期时间不得超过 3 个

月。往年延期结项课题未申报结项或经评审不合格的，作撤项处

理，课题负责人两年内不得再申报市社科联课题。

8.匿名材料要隐去相关人员姓名、单位、职务、职称、电话

等个人信息。对涉及保密要求的申报材料切勿通过网络报送。

9.课题结项受理截止时间：2024 年 3 月 20 日。

附件：1.大连市社科联课题结项汇总表

2.大连市社科联课题结项审批书

3.课题结项最终成果模板

4.课题结项成果精华版模板

	关于做好大连市社科联2024年第一批课题
	结项工作的通知
	校内各单位：
	根据大连市社会科学界联合会《关于做好大连市社科联2024年第一批课题结项工作的通知》（大社科发〔20
	请按通知要求填报结项材料，并于2024年2月29日前将结项材料电子版发至校企合作科研产业处邮箱，邮件
	联系人：吕萌 孙奎妮
	联系电话：0411-86245058
	校企合作科研产业处邮箱：DKY_KJC@163.com
	附件：关于做好大连市社科联2024年第一批课题结项工作的通知
	（正文无内容）